

Miasteczko Krajeńskie, 15.03.2016 r.

Postanowienie

w przedmiocie zajęcia stanowiska w sprawie etapowej realizacji przedsięwzięcia

Na podstawie art. 72 ust. 3 oraz ust. 4 i 4a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235) w związku z art. 123 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Produkcyjno – Usługowo – Handlowego „PROXIMA” z Chodzieży mieszczącego się przy ul. Młyńskiej 3, działającej w imieniu Inwestora – Gminy Miasteczko Krajeńskie, wniosku w przedmiocie zajęcia przez Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie stanowiska w zakresie etapowej realizacji przez „PROXIMA” Sp. Z o. o. przedsięwzięcia wskazanego w decyzji z dnia 12 lutego 2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na przebudowie dróg gminnych w miejscowości Grabionna, gmina Miasteczko Krajeńskie wraz z budową kanalizacji deszczowej przewidzianej do realizacji w województwie wielkopolskim, powiat pilski, gmina Miasteczko Krajeńskie, realizowanej na działkach: 213, nr 221, nr 202/2, nr 202/1, nr 64, nr 63, nr 62 w obrębie Grabionna, wydanej w sprawie nr OŚ 7624 – 11/09, która stała się ostateczna w dniu 17 marca 2010 r. oraz w związku z brakiem środowiskowych uwarunkowań realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, skutkującego przedłużeniem możliwości realizacji uprawnień z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do dnia 17 marca 2020 r.

Postanawiam

Zająć stanowisko i wyrazić zgodę na możliwość realizacji uprawnień, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235), z decyzji wydanej przez Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie w dniu 12 lutego 2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na przebudowie dróg gminnych w miejscowości Grabionna wraz z budową kanalizacji deszczowej, gmina Miasteczko Krajeńskie przewidzianej do realizacji w województwie wielkopolskim, powiat pilski, gmina Miasteczko Krajeńskie, realizowanej na działkach: 213, nr 221, nr 202/2, nr 202/1, nr 64, nr 63, nr 62 w obrębie Grabionna, w sprawie nr OŚ 7624 – 11/09, w terminie 10 lat od daty, w której decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, to jest do dnia 17 marca 2020 r. albowiem realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega w sposób etapowy oraz nie zmieniły się jakiegokolwiek warunki realizacji przedsięwzięcia określone w przedmiotowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 22 stycznia 2016 r. firma „PROXIMA” Sp. z o. o. zwróciła się o zajęcie przez Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie stanowiska w zakresie etapowej realizacji przez „PROXIMA” Sp. z o. o. przedsięwzięcia oraz braku zmiany środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia wskazanego w decyzji z dnia 12 lutego 2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na przebudowie dróg gminnych w miejscowości Grabionna, gmina Miasteczko Krajeńskie wraz z budową kanalizacji deszczowej przewidzianej do realizacji w województwie wielkopolskim, powiat pільski, gmina Miasteczko Krajeńskie, realizowanej na działkach: 213, nr 221, nr 202/2, nr 202/1, nr 64, nr 63, nr 62 w obrębie Grabionna, która stała się ostateczna w dniu 17 marca 2010 r., skutkującego możliwością przedłużenia realizacji uprawnień z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do dnia 17 marca 2020 r.

Zgodnie z art. 72 ust 3 i 4 wskazanej powyżej ustawy, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 w/w ustawy, w tym w szczególności do wniosku o wydanie pozwolenia na budowę. Złożenie wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, bądź w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko (w drodze postanowienia), że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane, zgodnie z art. 72 ust. 4 tejże ustawy.

Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie pismem nr OŚ 7624 – 11/09 z dnia 29 lutego 2016 r. wezwał Wykonawcę do uzupełnienia braków wniosku dotyczących etapowości przedsięwzięcia i skali oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz warunki realizacji przedsięwzięcia.

Wnioskodawca pismem nr L.dz.PP/37/16 z dnia 5 marca 2016 r. uzupełnił wniosek o dokumenty wskazujące, że realizacja przedsięwzięcia jest procesem skomplikowanym oraz wieloetapowym, który wymaga zaangażowania znacznych środków i czasu. Wykonawca wskazał również, że nie zmienił się rodzaj i skala możliwego oddziaływania na środowisko i warunki środowiskowe realizacji przedsięwzięcia ustalone w wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 12 lutego 2010 r.

Z uwagi na fakt, że nie nastąpiła jakakolwiek zmiana rodzaju charakterystyki planowanego przedsięwzięcia określonego w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 12 lutego 2010 r. ani jego usytuowania na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie, ani rodzaju i skali możliwego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, warunki środowiskowe realizacji przedsięwzięcia ustalone w wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie uległy zmianie.

W związku z powyższym postanowiono orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszego postanowienia służy stronom zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile w terminie 7 dni od dnia doręczenia niniejszego postanowienia.

Otrzymują:

1. Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo - Handlowe
„PROXIMA” Sp. z o. o.
ul. Młyńska 3
64 – 800 Chodzież
2. Powiatowy Zarząd Dróg w Pile
ul. Walki Młodych 78
64 – 920 Piła
3. Wydział Nieruchomości
Al. Niepodległości 33/35
64 – 920 Piła
4. Stowarzyszenie Ekologiczne Przyjaciół Ziemi Nadnoteckiej
Jolanta Koper
Grabówno 36
89 -350 Miasteczko Krajeńskie
5. Sołtys wsi Grabionna
6. Urząd Gminy w Miasteczku Krajeńskim
7. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60 – 529 Poznań
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
Al. Wojska Polskiego 43, 64 – 920 Piła
3. Strony postępowania poprzez obwieszczenie

R.Ch/J.Rz



Włodarczyk
Małgorzata Włodarczyk